
Nr kor. SOD ZM.6983.2024 
 

Zarządzenie nr PM- 619/24  
Prezydenta Miasta Gliwice 

 
z dnia 10 WRZEŚNIA  2024 r. 

 
w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Gliwice zmieniającej uchwałę                     
w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.), 
uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego  
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów 
 

zarządza się, co następuje:  
§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie zmiany Statutu 
Żłobków Miejskich w Gliwicach. Projekt konsultowanego projektu uchwały stanowi załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§  2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Miejska  
Rada  Działalności  Pożytku  Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu 
uchwały przedstawi  opinię dotyczącą  ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza  
rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§  3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§  4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Żłobków Miejskich. 

§  5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§  6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§  7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 
Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

         Łukasz Gorczyński 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 
 
 



Załącznik do zarządzenia nr …PM- 619/24 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 10.09.24R. 

 
PROJEKT  
 
 
 

UCHWAŁA NR ............... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia............................ 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta  

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXII/562/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie 
Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r. poz. 5078) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 4: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Rodzic składa deklarację dotyczącą przyjęcia dziecka do żłobka zwaną dalej 
deklaracją w sposób określony w Regulaminie Organizacyjnym Żłobków Miejskich zwanym dalej 
Regulaminem”; 

b) w ust. 6: 

− pkt 1) otrzymuje numer 3), a liczbę „6” zastępuje się liczbą „2”, 

− pkt 2) otrzymuje numer 1), a liczbę „6” zastępuje się liczbą „8”, 

− pkt 3) otrzymuje numer 2); 

c) w ust. 8 skreśla się wyrazy: „i 2”; 

d) w ust. 9: 

− skreśla się słowo: „pisemnie”, 

− skreśla się jedną kropkę na końcu zdania; 

e) w ust. 11 skreśla się wyrazy: „Organizacyjny Żłobków Miejskich zwany dalej Regulaminem”. 

2. W § 6: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Opłaty, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, naliczane i pobierane 
są w terminie określonym w Regulaminie”; 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W przypadku zgłoszonej przez Rodzica nieobecności dziecka w żłobku za 
wszystkie dni nieobecności nie pobiera się opłaty za wyżywienie”; 

c) skreśla się ust. 4; 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Wszelkie dokonane przez Rodzica nadpłaty zwracane są na wskazany przez 
niego numer konta”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 



Uzasadnienie 

W związku ze zmianą od dnia 1 października br. art. 11 ust. 2 pkt 3 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) wprowadzono zmianę w liczbie punktów przyznawanych 
w procesie rekrutacji do Żłobków Miejskich dla dzieci z rodzin wielodzietnych. Zapis w nowym brzmieniu 
daje możliwość, a nie konieczność uwzględnienia preferencji dla dzieci z rodzin wielodzietnych. W związku 
ze zmianą wielodzietność będzie w dalszym ciągu stanowiła kryterium w procesie rekrutacji do żłobka, 
natomiast nie będzie najwyżej punktowana – liczba punktów wyniesie 2. 

Ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 858), która wejdzie w życie 1 października br., spowodowała konieczność zmiany 
sposobu naliczania opłat, tak by zminimalizować liczbę przypadków, w których to rodzic będzie musiał 
dokonać płatności w okresie oczekiwania na pisemną informację z ZUS o przyznanym dofinansowaniu.                 
Ze względu na zmienność przepisów w zakresie dofinansowań szczegóły dotyczące realizowania opłat 
zostaną określone w Regulaminie Organizacyjnym Żłobków Miejskich. W związku z powyższym konieczne 
jest wprowadzenie zmian zapisów w statucie mówiących o terminach płatności opłat związanych 
z uczęszczaniem dziecka do żłobka.  

Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy. 

 

 

 

 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
                       Łukasz Gorczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 

 


	UCHWAŁA NR ...............
	RADY MIASTA GLIWICE
	z dnia............................
	zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach


